
RĪKOJUMU

VĒSTNESIS
tsdevn. un spiestuve «Tēvija» Rīga, Blaumaņa i*la 38/40. Dir.-rik. Ernests Krtiimoni». Atb. red Jānis Vītols. Red. Riga, Blaumaņa iela 38/40.

Tālruņi: direktoram-rikotājam 30637; atb. red. 30780; redakcijai un suimniec. vad. 24389; sludinājumi 34731. Redakcijas darba laiks no 14—18.

Abonēšanas maksa mēnesi ar piesūtīšanu RM 2-50; atsevišķs numurs maksā 10 feniņus. «Rīkojumu Vēstneša» tekošs rēķins pasta Nr. 280.

Tulkotos rīkojumos par pamattekstu uzskatāms vācu valodā publicētais teksts.

Nr 177. Piektdien, 1942. g. 4 septembrī 1. gada gājums

SATURS:

1942. g. 27. VIII Paziņojums par dažādu dārzāju maksimālām cenām . 953. lp.

1942. g. 19. VIII Pagaidu noteikumi par ugunsgrēku apkarošanas iekārtas pārzināšanu novados
.........

954.
„

1942. g. 19. VIII- Pagaidu noteikumi par ugunsgrēku apkarošanas iekārtas pārzināšanu apriņķos 954.
»

1942. g. 1. IX Noteikumi par 1942. gada kartupe.u ražas savākšanu 955.
„

1942. g. 2. IX Paziņojums par saldumu devu 956.
„

1942. g. 2. IX Cukura devas lauku ied/Ivotājiem-pašražotājiem 956.
»

1942. g. 31. VIII Paziņojums par IV izdalīšanas pe.ioda pilnpiena kartītēm 956.
„

1942. g. 2. IX Paziņojums par miltu piešķiršanu maues cepšanai 957.
.

1942. g. 28. VIII Norādījumi racionēto produktu iegādes atļauju izdevējām iestādēm 957.
„

1942. g. 29. VIII Noteikumi par iepirkšanas kartītēm
,

957.
„

1942. g. 29. VIII Ziepju un mazgāšanas līdzekļu devas 1942. g. septembrī 958.
„

1942. g. 29. VIII Vilnas un linu nodevēju ievērībai 958.
„

1942. g. 29. VIII Paziņojums par tabakas izstrādājumu izsniegšanu 958.
~

1942. g. 1. IX Paziņojams par Tautas Palīdzības naudas loterijas Moži 958.
„

1942. g. 24. VIII Rīkojums par trakumsērgas piemeklētu joslu Valmieras pagastā 958.
„

Paziņojums par dažādu dārzāju maksimālām cenām

1942. gada 27. augustā.

Saskaņā ar Austrumzemes reichskomisāra 1941. g.

11. septembra vispārējo noteikumu par cenu un algu
nokārtošanu Austrumzemē (VBI. RKO. 7. lapp.; «Tē-

vija» 66. num.) 3. § noteicu sekojošās maksimālās

cenas:

» cū l cū

P a> X! qj

3 B
y

a
°

Dārzāju nosaukums iS" , Ē « g «

3 xi ej x»

>§ 2 is 'S n '0

g S > S S 5

RM RM RM

Gurķi, par 1 kg 0,50 0,62 0,73

Rabarberi, par 1 kg 0,10 0,13 0,15

Grieztie salāti, par 1 kg . . . . 0,30 0,38 0,44

Spināti, par 1 kg 0,25 0,31 0,36

Skābenes, par 1 kg 0,18 0,23 0,26

Kāpostu un biešu lapas, par 1 kg 0,06 0,08 0,09

Bietes bez lapām, par 1 kg . . . 0,10 0,13 0,15

Tomāti, par 1 kg 0,90 1,12 1,30

Pētersīļi ar lapām, par 1 kg . . 0,70 0,87 1,01

Puķu kāposti, par 1 kg . . . . 0,80 1,00 1,16
Baltie kāposti, par 1 kg . . . . 0,10 0,13 0,15
Rožu kāposti, par 1 kg .... 0,90 1,12 1,30

Sarkanie kāposti, par 1 kg . . . 0,40 0,50 0,58

Kāļi, par 1 kg 0,10 0,13 0,15

Virziņu kāposti, par 1 kg ... 0,15 0,19 0,22

Selerijas bez lapām, par 1 kg . . 1,00 1,24 1,45
Seleriju lapas, par 1 kg . . . . 0,20 0,25 0,29
Kolrābji, par 100 gab.:

a) 7 cm 0 un vairāk
....

7,00 8,70 0.101 )

b) 4—7 cm 0
......

. 6,00 7,60 0.09
1

)
Redīsi, 10 gab. saišķītī,

par 100 saišķišiem 4,00 5,00 0,062)

Rutki (lāsteku), 10 gab. saišķītī,
par 100 saišķišiem 6,00 7,60 0,09

2
)

Rutki bez lapām, par 1 kg . . . 0,30 0,38 0,44

Burkāni (karotes), par 1 kg . . . 0,40 0,50 0,58

Burkāni, par 1 kg 0,25 0,31 0,36

Loki, parvl kg 0,10 0,13 0,15

Sīpoli ar lokiem, par 1 kg . . . 0,15 0,19 0,22

Sīpoli bez lokiem, par 1 kg . . . 0,25 0,31 0,36

Sīpoli, kaltēti, par 1 kg .... 0,60 0,75 0,87

Ķiploki, par 1 kg 1,20 1,50 1,75

Dilles, jaunās, par 1 kg . . . . 0,40 0,50 0,58

Dilles ar ziediem, par 1 kg . . . 0,05 0,065 0,08

Zirņi pākstīs, par 1 kg .... 0,35 0,44 0,51

RM RM RM

Lielās pupas, par Ikg 0,26 0,33 0,38

Turku pupas, par Ikg 0,50 0,62 0,73

Vaska pupas, par Ikg 0,56 0,69 0,81

Ķirbji, par Ikg 0,20 0,25 0,29

Šalātu ķirbji (kabak), par Ikg . 0,40 0,50 0,58

Melones, par 1 kg 1,— 1,24 1,45
Mārrutki, par Ikg 0,70 0,87 1,01

Puravi, par 1 kg 0,40 0,50 0,58

Gurķi, svaigi sālīti, par Ikg .
. 1,00 1,24 1,45

Baltie kāposti, sv. sālīti, par Ikg 0,30 0,38 0,44

Estragons, par Ikg 1,50 1,87 2,18
Cebers (pupu zāle), par Ikg . . 1,20 1,50 1,75
Majorāns, par 1 kg 1,20 1,50 1,75

Izops, par Ikg 1,20 1,50 1,75

Avenes, dārza, par Ikg . .. . 0,60 0,75 0,87

Avenes, meža, par Ikg . . . . 1,00 1,24 1,45
Ērkšķogas (stiķenes), par Ikg . . 0,46 0,57 0,66

Ķirši, par 1 kg 0,75 0,94 1,10
Sarkanās jāņogas, par Ikg. . . 0,40 0,50 0,58

Baltās jāņogas, par Ikg. . . . 0,50 0,62 0,73

Upenes, par Ikg 0,60 0,75 0,87

Korintes, par 1 kg . - 0,70 0,87 1,02

Mellenes, par Ikg 0,70 0,87 1,02

Zilenes, par 1 kg 0,50 0,62 0,73

Brūklenes, par Ikg 0,50 0,62 0,73

Pīlādžu ogas, par Ikg 0,35 0,44 0,51

Kazenes, par 1 kg 0,50 0,62 0,73
Āboli:

A šķira, par Ikg 0.80 1,00 1,16
B šķira, par Ikg 0,60 0,75 0,87

C šķira, par 1 kg 0,40 0,50 0,58

Bumbieri, par 1 kg 2,00 2,50 2,90

Plūmes, par Ikg 2,50 3,13 3,60

Vīnogas, par 1 kg 10,00 12.50 14,50

Firziķi, par 1 kg 4,00 5,00 5,80

Rieksti, par 1 kg 2,00 2,50 2,90

Zīles, par Ikg 0,15 0,19 0,22

Šampiņjoni (briedenes), par Ikg . 0,80 1,00 1,16

Gailenes, par Ikg 0,70 0,86 1,00
Cietenes (baravikas), par Ikg . .

0,80 1,00 1,16
Visas citas sēnes, par Ikg . . . 0,60 0?75 0,87

Turku pipari, par 1 kg . . .
. 20,00 25,00 29,00

Piezīmes: *) par 1 gab.; 2
) par 1 saišķlti.

Cenas stājas spēkā otrdien, š. g. 1. septembri, un

piemērojamas līdz turpmākam.
Rīgā, 1942. g. 27. augustā.

Ģenerālkomisāra, Rīgā, uzdevumā

Dr. DRÖGSLER.



Apstiprinu: lekšlietu ģenerāldirektors O. Dankers.

Rīgā, 1942. g. 19. augustā.

Pagaidu noteikumi par ugunsgrēku apkaŗošanas iekārtas

pārzināšanu novados

1.

Ugunsgrēku apkarošanas iekārtas pārzināšanai
Latvijas ģenerālapgabala novados darbojas novadu

ugunsdzēsēju inspektori.

Inspektoru pastāvīgo dienesta vietu un viņu pār-

ziņai pakļautos apriņķus noteic Kārtības policijas
departamenta direktors saziņā ar Latvijas kārtības

policijas komandieri.

2.

Novadu ugunsdzēsēju inspektori ir novadu uguns-

dzēsēju priekšnieki. Viņiem pakļauta novadu uguns-

dzēsēju organizācija.
3.

Novadu ugunsdzēsēju inspektors tieši pakļauts
Kārtības policijas departamenta Ugunsdzēsības no-

daļas vadītājam, kam arī iesniedz ziņojumus un dar-

bības pārskatus.
4.

Par ugunsdzēsības stāvokli un vajadzībām novada

inspektors informē novada komisāru.

5.

Novada 'ugunsdzēsēju inspektors pastāvošo likumu,
noteikumu un instrukciju robežās savai pārziņai pa-

kļautā novadā:

a) pārzina ugunsgrēku apkarošanas iekārtu,

b) vada un uzrauga ugunsdzēsēju darbību un

c) rūpējas par ugunsgrēku novēršanu.

6.

Inspektora pienākumos it sevišķi ietilpst:

a) gādāt, lai ugunsdzēsēju darbība noritētu saska-

ņā ar pastāvošiem noteikumiem un instruk-

cijām;

b) rūpēties par ugunsdzēsēju audzināšanu un sa-

gatavošanu darbam;

c) pārbaudīt novada ugunsdzēsēju darbību un rī-

ku stāvokli un dot vajadzīgos norādījumus;

d) raudzīties, lai ugunsdzēsēju vienības savlaicīgi

pieprasītu un saņemtu vajadzīgos līdzekļus, kā

arī uzraudzīt līdzekļu lietderīgu izlietošanu;

c) rūpēties, lai vienības būtu pienācīgi apgādātas
ar ugunsdzēšamiem rīkiem, transporta līdzek-

ļiem un degvielām, kā arī, lai rīku novietnes,

ugunsgrēku pieteicamās un traukšņa ierīces un

ūdens apgāde būtu labā stāvoklī;

f) izdarīt ugunsdzēsēju pārbaudes trauksmes, pa-

ziņojot par to iepriekš vietējām pašvaldības un

policijas iestādēm, un uzaicināt to pārstāvjus

piedalīties; pārstāvju neierašanās nekavē

trauksmes izdarīšanu, ja policijas iestāde nav

cēlusi iebildumus;

g) pārbaudīt uzņēmumu un privātu personu rīcību

ugunsgrēku apkarošanas noteikumu pildīšanā;

h) ierosināt jautājumus par ugunsgrēku apkaro-
šanas iekārtas izveidošanu un iesniegt depar-
tamentam priekšlikumus;

i) Departamenta uzdevumā izpildīt citus, šeit ne-

minētus uzdevumus, kam sakars ar ugunsdzē-
sību vai ugunsgrēku novēršanu.

7.

Departamenta Ugunsdzēsības nodaļas vadītājs no-

teic laiku, kāds novada ugunsdzēsēju inspektoram jā-
izlieto novada ugunsdzēsēju pārbaudes darbam ārpus
savas pastāvīgās dienesta vietas. Šajās pārbaudēs
var piedalīties arī apriņķu ugunsdzēsēju priekšnieki.

Trīs reizes gadā novada ugunsdzēsēju inspektoram

jāsasauc apriņķa ugunsdzēsēju priekšnieku darba

sanāksmes.

8.

Inspektors var dienesta kārtā sarakstīties ar no-

vada komisāru, ugunsdzēsības nodaļu, citu novadu

inspektoriem, novada apriņķu ugunsdzēsēju priekš-

niekiem, novada un tajā ietilpstošo apriņķu admi-

nistrātīvām un saimnieciskām iestādēm un amatper-
sonām.

9.

Šie noteikumi stājas spēkā izsludināšanas dienā.

Rīgā, 1942. g. 19. augustā.

Drošības galvenā direktora a. p. i. A. Silgailis.
Kārtības policijas departamenta direktors R. Osis.

Pagaidu noteikumi par ugunsgrēku apkaŗošanas iekārtas

pārzināšanu apriņķos
i.

Ugunsgrēku apkarošanas iekārtas pārzināšanai

Latvijas ģenerālapgabala apriņķos darbojas apriņķu
ugunsdzēsēju priekšnieki.

Kandidātus priekšnieku amatam izrauga apriņķu
vecākie saziņā ar Kārtības policijas departamentu

no ugunsdzēsības darbiniekiem, kas pienācīgi apmā-
cīti un sagatavoti šim darbam. Izraudzītos kandidā-

tus amatā apstiprina Latvijas kārtības policijas ko-

mandieris.

2.

Apriņķa ugunsdzēsēju priekšniekam pakļautas vi-

sas ugunsdzēsēju vienības apriņķī.

3.

Apriņķa ugunsdzēsēju priekšnieks tieši pakļauts
novada ugunsdzēsēju inspektoram, kam arī iesniedz

ziņojumus un pārskatus.

4.

Apriņķa ugunsdzēsēju priekšnieka amats ir goda

amats, ko izpilda bez atlīdzības.

Kārtējo izdevumu segšanai apriņķu ugunsdzēsēju

priekšnieki var saņemt Kārtības policijas departa-
menta budžetā šim nolūkam atvēlētos līdzekļus, kā

arī komandējuma naudu un braukšanas izdevumu

atlīdzību.

Apstiprinu : lekšlietu ģenerāldirektors O. Dankers.

Rīgā, 1942. g. 19. augustā.

5.

Apriņķa ugunsdzēsēju priekšnieks ir padomnieks

ugunsdzēsības jautājumos: saimnieciskās lietās —

apriņķa vecākajam un administrātīvās lietās —

riņķa policijas priekšniekam.

Turpretim operatīvās lietās apriņķa ugunsdzēsēju

priekšnieks rīkojas patstāvīgi saskaņā ar šiem no-

teikumiem.

6.

Apriņķa ugunsdzēsēju priekšnieka prombūtnē, kas

ilgāku laiku kavē viņu pildīt savus pienākumus,

priekšnieka amatu izpilda viņa palīgs. Uz palīgu at-

tiecas šo noteikumu 1. panta nosacījumi.

7.

Apriņķa ugunsdzēsēju priekšnieks pastāvošo liku-

mu, noteikumu un instrukciju robežās savai pārzi-

ņai pakļautā apriņķī:
a) pārzina ugunsgrēku apkarošanas iekārtu,

b) vada un uzrauga ugunsdzēsēju darbīUu un

c) rūpējas par ugunsgrēku novēršanu.

8.

Apriņķa ugunsdzēsēju priekšniekam it sevišķi pie-

nākas gādāt un rūpēties, lai:

a) ugunsdzēsēju darbība noritētu saskaņā ar pa-

stāvošiem noteikumiem un instrukcijām;

954 Rīkojumu Vēstnesis 177.num., 1942.g. 4. septembri



b) komandējošo sastāvu pienācīgi apmācītu un sa-

gatavotu, norīkojot to kursos un sasaucot ap-

riņķa sanāksmes;

c) vienību ierindas sastāvs būtu labi apmācīts sa-

vu pienākumu pildīšanai un ugunsdzēsēju vie-

nības pienācīgi apgādātas un apbruņotas;

d) ugunsdzēšanas rīki un transporta līdzekli, to

novietnes, ugunsgrēku pieteikšanas un traukšņa
ierīces un ūdens apgāde būtu labā stāvoklī;

c) ugunsdzēsēju ietērps un individuālais apbruņo-

jums vienmēr būtu lietojamā un noteikumiem

atbilstošā stāvoklī;

f) vienību skaitliskais sastāvs, kā arī administra-

tīvais un taktiskais iedalījums atbilstu notei-

kumiem un būtu kā cilvēku rezerve vienibu

skaitliskā sastāva papildināšanai;

g) ierindas darbiniekus labi apmācītu un viņi būtu

disciplinēti;

h) ugunsdzēsēji būtu sagatavoti iesaistīšanai gaisa
aizsardzības dienestā.

9.

Apriņķa ugunsdzēsēju priekšniekam jāved apriņķa

ugunsdzēsēju komandējošā sastāva kartotēka un pār-
skats par ugunsdzēsēju vienību administrātīvo ieda-

lījumu un skaitlisko sastāvu, jārūpējas par piemērotu
kandidātu izraudzīšanu komandējošam sastāvam un

jāieteic tie vienībām.

10.

Apriņķa ugunsdzēsēju priekšniekam vismaz vienu

reizi gadā jāpārbauda katra ugunsdzēsēju vienība;

paredzamā pārbaude iepriekš jāpieteic vietējās pilsē-

tas resp. pagasta vecākam un vietējās policijas pār-
stāvim, uzaicinot viņus piedalīties pārbaudē. Viņu
neierašanās nekavē pārbaudes izdarīšanu.

Sevišķa vērība jāpiegriež ugunsdzēsēju darba ga-

tavības pārbaudei; ja konstatē trūkumus, tad izda-

rāmas apmācības ar tām sekojošo apspriedi (iztirzā-
jumu).

11.

Vienību pārbaudēs konstatētās kļūdas un trūku-

mus apriņķa ugunsdzēsēju priekšnieks novērš, dodot

tūliņ uz vietas vajadzīgos norādījumus vienību

priekšniekiem. Materiālas dabas trūkumu novēršana,
kas prasa naudas līdzekļus, kārtojama ar pašvaldības
iestādēm.

12.

Apriņķa ugunsdzēsēju priekšniekam vismaz trīs

reizes gadā jāsasauc pakļauto ugunsdzēsēju vienību

priekšnieku darba sanāksmes.

Sanāksmes jāapvieno ar priekšlasījumiem un ap-

mācībām.

13.

Apriņķa ugunsdzēsēju priekšnieks var dienesta

kārtā sarakstīties ar novada inspektoru, apriņķa ad-

ministrātīvām un saimnieciskām iestādēm un amat-

personām un apriņķa ugunsdzēsēju vienībām.

14.

Sie noteikumi stājas spēkā izsludināšanas dienā.

Rīgā, 1942. g. 19. augustā.

Drošības galvenā direktora a. p. i. A. Silgailis.

Kārtības policijas departamentadirektors R. Osis.

Noteikumi par 1942. gada kartupeļu ražas savākšanu

1. Galda kartupeļu iepirkšanas tiesība visā Latvi-

jas ģenerālaņgabalā 1942./43. gadā piekrīt Centrālai

savienībai «Turība», caur viņā apvienotām patērē-

tāju biedrībām, izņemot Rīgas, Tukuma un Talsu ap-

riņķus, kur šī tiesība piekrīt Rīgas II tirdzniecības

uzņēmumam. Šīs organizācijas ir atbildīgas par uz-

stādītā savākšanas un izdalīšanas plāna savlaicīgu

un pilnīgu reālizēšanu.

2. Rūpniecības kartupeļu lepirkšanas tiesība atse-

višķos norādītos raionos piekrīt tām spirta dedzinā-

tavām un cietes (stērķeles) un sīrupa fabrikām, ku-

rām izsniegtas kartupeļu nodošanas kvīšu grāmati-

ņas. Spirta dedzinātavu un cietes fabriku sarakstu

ar iepērkamiem daudzumiem apstiprina Pārtikas no-

drošināšanas departaments.

3. C/S «Turība» iepērk galda kartupeļus armijas
valadzībām un apgādā ar galda kartupeļiem to ap-

riņķu pilsētu un biezi apdzīvoto vietu civiliedzīvotā-

jus, kur viņai piekrīt kartupeļu iepirkšana.

4. Rīgas II tirdzniecības uzņēmums aosrādā ar

galda kartupeļiem civiliedzīvotājus Rīgas pilsētā, kā

arī Rīgas. Tukuma un Talsu apriņķos pilsētu un biezi

apdzīvotu vietu civiliedzīvotājus.
Ja Rīgas II tirdzniecības uzņēmuma iepirktie

galda kartupeļu daudzumi pārsniegtu šīs vajadzības
vai izrādītos par nepietiekošiem to apmierināšanai,
tad starpības savlaicīgi izlīdzina C/S «Turība» ar sa-

viem pārdevumiem vai iepirkumiem.

5. Pilsētu un biezi apdzīvoto vietu civiliedzīvotāju

patēriņam no 1942. gada kartupeļu ražas sagādāja-

mos daudzumus noteic Pārtikas nodrošināšanas de-

partaments saskaņā ar ģenerālkomisāra noteiktām

patēriņa normām.

6. Līdz 1942. gada 10. septembrim «Turība» un Rī-

gas II valsts tirdzniecības uzņēmums izrauga savas

galda kartupeļu iepirkšanas biedrības un vietas, kas

turpmāk nosauktas par iepirkšanas vietām. Sa-

raksts par iepirkšanas vietām » līdz minētam datu-

mam piesūtāms ģenerālkomisāram, Pārtikas nodroši-

nāšanas departamentam un apriņķu vecākiem. Tām

pašām iestādēm paziņojamas vēlākās pārmaiņas mi-

nētā iepirktnas tīklā. lepirkšanai sākoties, iepirk-

šanas vieta? publicējamas vispārējai zināšanai. Va-

jadzības ga ijumā Pārtikas nodrošināšanas departa-

ments pieprasa papildu savākšanas punktu ierī-

košanu.

7. Pārtikas nodrošināšanas departaments paziņo

apriņķu vecākiem kartupeļu daudzumus, kādi vaja-
dzīgi atsevišķām spirta dedzinātavām vai cietes un

sīrupa fabrikām, vai kartupeļu žāvētavām noteiktā

ražošanas plāna izpildīšanai.

8. Vēlākais līdz 1942. gada 20. septembrim apriņķu
vecākie saziņā ar kreislandwirtu un apriņķa agro-

nomu piedala pagastus pie noteiktām iepirkšanas
vietām un fabrikām. Vajadzības gadījumā jāsazinās
blakus esošo apriņķu vecākiem savā starpā. Pieda-

līšana izdarāma, ievērojot lauksaimnieku tuvākās un

ērtākās transporta iespējas, kā arī sazinoties ar at-

tiecīgiem pagastiem, iepirkšanas vietām un fabri-

kām. Viens pagasts var būt territoriāli pēc saimnie-

cībām sadalīts starp vairākām iepirkšanas vietām

vai fabrikām.

Šo pagastu sīkāku iedalījumu pēc iepirkšanas vie-

tām un fabrikām apriņķu vecākie nekavējoties pa-

ziņo Pārtikas nodrošināšanas departamentam, vietē-

jām iepirkšanas vietām un fabrikām, kā arī «Turī-

bai» resp. Rīgas II valsts tirdzniecības uzņēmu-

mam Rīgā.

9. Vairuma patērētājiem (uzņēmumu un iestāžu

kopgaldiem, viesnīcām, restorāniem, ēdienu veika-

liem, civilām slimnīcām, nespējnieku patversmēm,
bērnu namiem un taml.) dodama iespēia sagādāt

kartupeļus jau rudenī visai kartupeļu patēriņa se-

zonai.

Pārtikas nodrošināšanas departaments paziņo pil-
sētu valdēm normas, pēc kādām var izsniegt kartu-

peļu iepirkšanas apliecības katram vairuma patērē-

tājam.
Pilsētas valdes var izsniegt kartupeļu iepirkšanas

apliecības visai kartupeļu patēriņa sezonai tikai tiem

vairuma patērētājiem, kam ir vajadzīgie transporta

līdzekļi un kartupeļu uzglabāšanas iespējas.

Ja vairuma patērētājiem nav iespējas kartupeļus

iegādāties visai sezonai, tad iepirkšanas apliecību iz-

sniedz tikai par tādu kartupeļu daudzumu, kas at-

bilst viņu transporta un uzglabāšanas iespējām.

Vairumpatērētāji, kas nav ar vajadzīgo rūpību

pievērsušies kartupeļu sagādei, varēs šinī sezonā sa-

177.num.,1942.g. 4. septembri Rīkojumu Vēstnesis 955



ņemt. kartupeļus tikai tādā mērā, cik to atļaus katr-

reizējie krājumi un apstākļi.
Sarakstus par vairumpatērētājiem un viņiem va-

jadzīgiem kartupeļu daudzumiem pilsētu valdes ie-

sniedz «Turībai» resp. Rīgas II valsts tirdzniecības

uzņēmumam ne vēlāk kā līdz 1942. g. 10. septemb-

rim, pieturoties pie šā panta noteikumiem.

«Turība» un Rīgas II valsts tirdzniecības uz-

ņēmums izrauga un paziņo šiem vairumpatērētājiem

iepirkšanas vietas, iegaumējot to, ka uzņēmumiem ar

autotransportu ierādāmas attālākas iepirkšanas vie-

tas nekā tiem, kam šāda transporta nav.

10. Apriņķa vecākie, tūlīt pēc obligātās kartupeļu
nodevas uzlikšanas atsevišķiem pagastiem, tās

rakstiski paziņo attiecīgām iepirkšanas vietām savā

apriņķī, kā arī CS «Turība» resp. Rīgas II valsts

tirdzniecības uzņēmumam (par Rīgas, Tukuma un

Talsu apriņķiem) Rīgā.

11. Lauksaimniekiem kartupeļi jāpieved līdz tuvā-

kai savākšanas vietai.

Vairuma patērētājiem pašiem pienākas noorgani-
zēt piešķirto kartupeļu atvešanu no norādītām ie-

pirkšanas vietām.

12. «Turībai» un Rīgas II valsts tirdzniecības

uzņēmumam savlaicīgi jārūpējas par nepieciešamo
transporta līdzekļu nodrošināšanu tam kartupeļu

daudzumam, kāds ievedams pilsētās pirms sala ie-

stāšanās un kas domāts sadalīšanai ziemas periodā.

Daļu no šiem kartupeļiem pēc Pārtikas nodroši-

nāšanas departamenta norādījumiem tūlīt sadala

starp patērētājiem, kas tos uzglabā savās mājās,

pagrabos un taml.

Par atlikušās kartupeļu daias uzglabāšanu pilsētās

ziemas mēnešos savlaicīgi jārūpējas C/S «TurT ba» un

R T
gas II tirdzniecības uzņēmumam, gādājot par .va-

jadzīgiem pagrabiem un citām piemērotām no-

vietnēm.

Lai palielinātu kartupeļu uzglabāšanas kapacitāti

pilsētās, «Turība» resp. Rīgas II tirdzniecības uzņē-

mums dalu no civiliedzīvotāju vajadzībām paredzē-
tiem kartupeļiem nodod pārdošanai arī privātiem
pārtikas preču tirgotājiem, kam ir vajadzīgās kartu-

peļu uzglabāšanas iespējas.

Vairumpatērētāji un privātie tirgotāji, kas uzņe-

mas kartupeļu uzglabāšanu ziemas sezonā, saņem kā

virssvaru Pārtikas nodrošināšanas departamenta no-

teik*o zuduma procentu.

13. Pēc obligātās kartupeļu nodevas uzlikšanas

pagastiem zināms daudzums civīliedz; votāju patēri-

ņam domāto kartupeļu atstājams uzglabāšanai pie

pašiem lauksaimniekiem. Vienā saimniecībā uzgla-
bāšanā atstājamais kartupeļu daudzums tomēr ne-

drīkst pārsniegt pusi no tai uzliktās obligātās kartu-

peļu nodevas.

«Turība» un Rīgas II tirdzn;ecības uzņēmums par

uzglabājamo. kartupeļu daudzumu atsevišķos pagastos

nekavējoties paziņo attiecīgām pagastu valdēm. Pē-

dējās, ņemot vērā vietējās uzglabāšanas iespējas, sa-

dala uzglabājamo daudzumu pa atsevišķām saimnie-

cībām un uzaicina lauksaimniekus noslēgt uzglabā-
šanas Ilgumu ar «Turību» resp. Rīgas Ii tirdzniecī-

bas uzņēmumu.

Attiecīgo lauksaimnieku sarakstu līdz ar uzglabā-
šanas daudzumiem pagasta vecākais paziņo iepirkša-

nas vietām, kas caur pagasta valdi paziņo, kur un

kad attiecīgiem lauksaimniekiem jāierodas slēgt uz-

glabāšanas ligumu.
Par lauksaimniekiem, kas noteiktā laikā uzglabā-

šanas l'ļļumu nav noslēguši, «Turība» un Rīgas II

tird-n;eribas uzņēmums nekavējoties ziņo apriņķa

vecākiem, kuri sper visus vajadzīgos soļus šo kartu-

peļu uzglabāšanai spaidu ceļā.

Uzglabāšanas līgums slēdzams pēc ģenerālkomi-

sāra apstiprinātās uzglabāšanas saistības raksta

formas.

14. Kur kartupeļu pieņemšana nenotiek nepār-
traukti, pievedamos daudzumus un termiņus iepirk-
šanas vietas paziņo pagasta vecākiem ne vēlāk kā

3 dienas pirms kartupeļu pieņemšanas. Pagastu ve-

cākiem jārūpējas par tālāko izziņošanu un pieve-
dumu nodrošināšanu.

15. Par pārdotiem, kā arī par uzglabāšanā nodo-

tiem galda kartupeļiem jāsamaksā kartupeļu nodoša-

nas resp. uzglabāšanas līguma noslēgšanas laikā pa-

stāvošā cena, izsniedzot pārdevējam kartupeļu nodo-

šanas kvīti.

Par galda kartupeļiem, kas nodoti lauksaimnie-

kiem uzglabāšanai, uzglabāšanas līgumam izbeidzo-

ties, papildām jāizmaksā cenu starpība starp uzgla-
bāšanas laika sākuma un beigu cenām.

16. GaMa kartupeļu iepirkšanas technisko instruk-

ciju izstrādā «Turība» saziņā ar Rīgas II tirdzniecī-

bas uzņēmumu, bet rūņniecTbas kartupeļu iepirkša-

nas technisko instrukciju izstrādā Dzērienu centrāle

un cietes fabriku anvien7ba. Abas instrukcijas ap-

stiprina Pārtikas nodrošināšanas departaments.

17. Šie noteikumi stājas spēkā izsludināšanas

dienā.

Rīgā, 1942. g. 1. septembrī.

Lauksaimniecības sraivenā direktora vietā

P. Grāvis.

Pārtikas nodrošināšanas departamenta
direktors J. Volmārs.

Paziņojams par saldumu devu

nodrošināšanas denar+aments paziņo, ka

saldumi no š. g. 1. HiIt 27. sent*»mbrim

uz III perioda pilsētnieku pārtikas kartīšu se-

kojošiem kunon'em šādā kārtībā:

a) V7. un bērnu pārtikas kar-

tīšu «D» kuponu 200 gr,

b) u? iaun ;eš'i un normā'natērētāju pār-
tikas kartīšu «M» kuponu 150 gr.

R T
gā, 1942. g. 2. septembrī.

Pārtikas nodrošināšanas departamenta

direktors J. Volmārs.

Cukura devas lauku iedzīvot;ajiem-pašražotājiem

nodrošināšanas denartaments paziņo, ka

cukurs laikā no š. g. 7. līdz 4. oktobrim iz-

uz lauku pašra*n+giipm izsniegto pārtikas
kartTšu sekniošo kanonu šādā kārt'bā:

a) uz kiršbrūnās krāsas pārtikas kar-

tīšu kuponi.i Os . 800 gr,

b) uz krāsas pārtikas kartīšu ku-

ponu Os 600 er.

Lauku našražotāi'em izsn?e?to pārtikas kart7šu

ķnņons O4 derīgs cukura saņemšanai līdz š. g. 6. sep-

tembrim.

Rīgā, 1942. g. 2. septembrī.

Pārtikas nodrošināšanas departamenta

direktors J. Volmārs.

Paziņojums

par IV izdalīšanas perioda pilnpiena kartītēm

Pārtikas nodrošināšanas departaments paziņo, ka

no š. g. 7. septembra līdz 4. oktobrim pilnpiena sa-

ņemšanai Latvijas ģenerālapgabalā derīgas IV izda-

līšanas perioda pilnpiena kartītes. Jaunās pilnpiena
kartT tes ir Udzīgas 111 perioda pilnpiena kartītēm.

ledzīvotājiem, kas saņēmuši jaunās pilnpiena kar-

tītes, pašiem jāieraksta kartītēs savs uzvārds uņ

vārds un ne vēlāk kā lidz š. g. 2. septembrim jāie-
sniedz tās veikaliem pasūtījuma zīmes_ nogriešanai.

Tirgotājiem, kam nodotas jaunās pilnpiena, kārtī-,

tes, jāieraksta kart'šu pasakņos un. pasūtījuma zīmēs

savas firmas nosaukums un adrese, un pasūtījuma
zīmes savukārt ne vēlāk kā līdz 3. septemorim jāno-
dod piena piegādātājiem.

Personām, kas pilnpiena kartītes saņēmušas pēc
š. g. 2. septembra, tās nekavējoties jāiesniedz attie-

cīgiem veikaliem, kam savukārt pasūtījuma zīmes

nekavējoties jānodod piena piegādātājam.

Rīgā, 1942. g. 31. augus+ā.
Pārtikas nodrošināšanas departamenta

direktors J. Volmārs.

956 Rīkojumu Vēstnesis 177.num., 1942.g. 4. septembri



Paziņojums

par miltu piešķiršanu maizes cepšanai
Saskaņā ar ģenerālkomisāra rīkojumu Pārtikas

nodrošināšanas departaments noteic:

1) Izdodot maizes fabrikām un maizes ceptuvēm
noteikumos par norēķināšanās kārtību tirdzniecībā

ar racionētiem pārtikas produktiem («Rīk. Vēstn.»

Nr. 82) iegādes atļaujas uz dokumentu pamata (ku-

poni, taloni, iepirkšanas apliecības, iegādes atļaujas),

pret kuriem izsniegta maize, piešķiramais miltu dau-

dzums aprēķināms pēc atticcrbas: 100 svara vienības

maizes līdzinās 75 svara vienībām miltu.

Minētais attiecas kā uz kviešu, tā rudzu miltiem.

2) Šajā paziņojumā noteiktā kārtība stājas spēkā

š. g. 7. septembrī un PND paziņojums («Tēvijā» 1942.

gada Nr. 6) par piecepuma % pie miltu daudzuma

aprēķina, izsniedzot miltu iegādes atļaujas pret mai-

zes norēķinu dokumentiem, jāņem vērā līdz š. g.

6. septembrim.

Rīgā, 1942. g. 2. septembrī.
Pārtikas nodrošināšanas departamenta

direktors J. Volmārs.

Norādījumi
racionēto produktu iegādes atļauju izdevējām

iestādēm

Saskaņā ar «noteikumiem par norēķināšanās kār-

tību...» (Rīk. Vēstn. Nr. 82, 1942. g. 13. maijā) no-

teicu:

1. §

legādes atļauju izdevējai iestādei pirms atļaujas

izsniegšanas saņemtie norēķinu dokumenti sevišķi
rūnīpi pārbaudāmi nēc to derīguma un vērtības, kon-

statējot, vai kuponi un taloni atbilst noteiktam vei-

dam, vai tie pieder izsludinātam nerodam, vai

iesniegti skaitā un par daudzumu, kāds atzīmēts rei-

zē iesniedzamā «norēķinā» (PND paraugs Nr. 1). Tā-

pat jāseko, vai norēķinu dokumenti sakārtoti depar-
tamenta noteiktā kārtTbā uz kuponu lapām pēc ku-

ponu vai talonu vērtības.

Par norēķinu derīgumu un pilnvērtību atbildīgs

atļaujas izdevējas iestādes vadītājs.
2. §

Pret dokumentiem, kuru legālitāte anšaubāma vai

nepilnT
ga, iegādes atļaujas nav izsniedzamas, kamēr

iesniegto dokumentu vērtība pilnīgi noskaidrota. Šā-

dus apšaubāmus vai nepilnīgus dokumentus afaujas
izdevējas iestāde ar savu atsauksmi un priekšlikumu

var iesūtīt Pārtikas nodrošināšanas departamentam
izlemšanai. Par novērotām ļaunprātībām un viltoju-
miem nekavējoties ziņojams Pārtikas nodrošināšanas

departamentam un uzraudzības lestādēm.

3. §
Racion§to nroduktu zudumi, kas radušies- nelai-

mes gadījumā vai atsevišķos apstākļos, atzīstami

resp. pieņemami norēķinam vienīgi ar Pārtikas no-

drošināšanas departamenta rakstisku atļauju uz iein-

teresētā veikala vai uzņēmuma rakstisku lūgumu,
kuru ar savu atsauksmi departamentam iesniedz at-

ļauju izdevēja iestāde ,un kurš pamatots ar policijas
izziņu vai citiem pierādījuma materiāliem, kas ap-

stiprinātu lūgumā nv'pētos faktus.
1942. g. 28. augustā.

Pārtikas nodrošināšanas departamenta direktors

J. Volmārs.

Noteikumi

par iepirkšanās kartītēm

1) Rūoniec Tbas preču iegādei pastāv'<?iem iedzīvo-

tāiiem Latviias territoriiā izsniedz iepirkšanās kartī-

tes. lenirkšanās kartītes saņem vienTgi tie iedzīvo-

tāji, kariem izsniegtas apgādes Grāmatiņas.

2) lepirkšanās kartītes ir šādas:

c) kartītes brūngani svītrotā krā«ā: pilsētu ie-

dzīvotāiiem un lauku iedzīvotājiem - pārti-
kas neražotāiiem;

b) kartTtpg zaļgani svītrotā krāsā: lauku iedzī-

votājiem - pārtikas pašražotajiem.

Kartītes iedalītas pēc šādām vecuma grupām:

a) bērniem līdz 3 g. vec,

b) meitenēm no 3—14 g. vec,

c) zēniem no 3—14 g. vec,

d> sievietēm virs 14 g. vec,

c) vīriešiem virs 14 g. vec.

3) lepirkšanās kartītes derīgas vienīgi kopā ar

apgādes grāmatiņu. Ja kartītes uzrādītājs uz piepra-

sījumu nevar uzrādīt apgādes grāmatiņu, kurā kar-

tīte ierakstīta, tad uz šo kartīti aizliegts preci iz-

sniegt.
4) Uz iepirkšanās kartītēm drīkst izsniegt preces

patērētājiem vienīgi Tirdzniecības departamenta no-

teiktā kārtībā, laikā un daudzumā. Kartīšu kuponi

derīgi tikai tad, ja tie nav nogriezti no kartītes; ku-

poni jānogriež, preci izsniedzot.

5) lepirkšanās kartītes izsniedz vietējās pašvaldī-
bas iestādes pašva!d7bas administrātīvās robežās dzī-

vojošiem un pierakstītiem iedzīvotājiem. Rīgā kar-

tītes izsniedz Rīgas pilsētas Tirdzniecības pārvaldes

Apgādes kartīšu nodaTa.

6) Karašu izsniegšanas laiku, vietu un kārtību

Rīgā. Liepājā, Jelgavā un Daugavpilī noteic pilsētu

vecākie, bet pārēiās pilsētās un pagastu pašvaldī-

bās — apriņķu vecākie.

7) Par iepirkšanās kartītes izsniegšanu jāatz7mē

apgādes grāmatiņā. Kartīte jāapzīmogo ar izsniedzē-

jas iestādes zīmogu.
lepirkšanās kartītes bez kartītes izsniedzējas ie-

stādes zTmoga un īpašnieka uzvārda, vārda un apgā-
des grāmatiņas ser. un Nr. ieraksta nav derīgas.

8) Kartīti izsniedzot, izsniedzējam jānogriež note-

cējušie kartītes kuponi.

Boiātās, nederīgās vai atpakamodotās kartītes un

kuponi izsniedzējai iestādei jāpadara par

nederīgiem un jāuzglabā. Tos var iznīcināt tikai ar

Tirdzniecības departamenta piekrišanu.

9) Par izsniegto iepirkšanās kartīšu skaitu pašval-

dībās uz katru 1. janvāri. 1. aprīli, 1. jūliju un

1. oktobri jāziņo Tirdzniecības departamentam. . Pa-

gastiem un apriņķiem pakļautām pilsētām šie pazi-

ņojumi iāiesūta caur piekritīgo apriņķa vecāko. Zi-

ņojumi jāiesūta ne kā līdz nākošā mēneša 1.

dienai un tajos jānorāda izsniegtās kartītes pēc at-

sevišķām kartīšu grupām.

10) lenirkšanās kart'šu nozaudēšanas gadīlumā jā-

ziņo vietējai pašvaldībai, kuras robežās kartītes īpaš-

nieks dzīvo. Pašvaldība par kartītes nozaudēšanu

sastāda attiecīgu aktu un uz šā akta -pamata var iz-

dot jaunu kartīti, bet ne aerrāk kā pēc 6 mēnešiem

pēc pieteikuma par nozaudēšanu.

Ja kartTtes īpašnieks kartīti nozaudē atkārtoti,
kart Tšu izsniedzējai iestādei par kartTtes nozaudēšanu

sastādītā akta noraksts līdz ar iestādes un nozaudē-

tāia paskaidrojumiem jāiesūta Tirdzniecības depar-

tamentam Rīgā jautājuma noskaidrošanai un varbū-

tējai vainīgā sodīšanai ļaunprātības gadījumā.

11) Kartītes īpašniekam, pāreiot no vienas patērē-,

tāļu grupas otrā (2. p.), kartīte jāapmaina.

12) Ja iepirkšanās kartītes īpašnieks nonāk kādas

iestādes pilnā apgādībā, tad kartīte jānodod iestādei.

Ja kartītes īpašnieks nonāk tikai kādas iestādes pil-
nā vai daļējā uzturā, tad iepirkšanās kartīte nav jā-

nodod.

13) lepirkšanās kartītes īpašniekam, izbraucot no

Latvijas vai kartītes īpašnieka nāves gadījumā, kar-

tītes jānodod 3 dienu laikā kopā ar apgādes grā-

matiņu.

14) Atrastās kartītes nekavējoties jānodod vietējai

pašvaldībai, kam tās jānosūta kartītes izsniedzējai

iestādei.

15) Uzraudzība par šo noteikumu pildīšanu pie-
krīt Tirdzniecības departamentam, apriņķu vecākiem,

pašvaldībām un policijai.
16) Par kartīšu nepareizu izmantošanu un šo no-

teikumu neievērošanu vai pārkāpšanu draud sods.

Šie noteikumi stājas spēkā izsludināšanas dienā.

Rīgā, 1942. g. 29. augustā.

Tirdzniecības departamenta direktora a. p. i.

cenu inspektors A. Plakans.

Rīkojumu Vēstnesis 957177.num., 1942. g. 4. septembri



Ziepju un mazgāšanas līdzekļu
devas 1942. g. septembrī

1. Ziepju un mazgāšanas līdzekļu devas iedzīvo-

tājiem 1942. g. septembrī saņemamas uz ziepju un

mazgāšanas līdzekļu kartītēm (rozā krāsā):

1) Pilsētu iedzīvotājiem un tiem pielīdzinātiem
lauku iedzīvotājiem — pārtikas neražotā-

jiem:

a) bērniem līdz 2 g. vec. — 1 gab. putu
ziepju, 1 gab. putu-kodola ziepju un

2 pac. mazgāšanas pulvera;

b) pārējiem —
1 gab. putu ziepju un 1 pac.

mazgāšanas pulvera.

2) Lauku iedzīvotājiem — pārtikas pašražota-
jiem:

a) bērniem līdz 2 g. vec. — 1 gab. putu
ziepju, 1 gab. putu-kodola ziepju un

1 pac. mazgāšanas pulvera;

b) pārējiem — 1 gab. putu ziepju.
Bez tam vīrieši, vecāki par 20 gadiem, kā pilsē-

tās, tā laukos var saņemt laikā no 1942. g. sep-

tembra līdz decembrim 1 gab. bārdas skujamo
ziepju.

2. Veikaliem ziepes un mazgāšanas pulveris jāiz-
sniedz, nogriežot no kartītēm septembra mēneša vai

septembra - decembra (bārdas skujamām ziepēm)
kuponus. Izsniedzamās devas iespiestas uz kupo-
niem.

3. Ziepju un mazgāšanas pulvera deva par sep-

tembra mēnesi veikaliem jāizsniedz patērētājiem vē-

lākais līdz 1942. g. 30. septembrim.

Tāpat līdz 1942. g. 30. septembrim var izsniegt vēl

ziepju un mazgāšanas pulvera devu par 1942. g. au-

gusta mēnesi uz iepirkšanās kart'tēm 1942. g. au-

gusta devu rīkojuma kārtībā («FTk. Vēstn.» 1942. g.
159. num. 858. lapp.). Bārdas skujamās ziepes uz

jaunām kartītēm var izsniegt līdz 1942. g. beigām.
4. Norēķināšanās par izsniegtām ziepēm un maz-

gāšanas pulveri iākārto saskaņā ar noteikumiem par

zieniu un mazgāšanas līdzekļu sadalīšanu, nepār-
kāpjot 20. un 21. pantā paredzētos termiņus.

5. RTkoiumā par zienin un mazgāšanas līdzekļu

devām 1942. g. aumistā («R7k. Vēstn.» 858. lapp.) 7. p.

paredzētais inventārs nav jāuzņem uz 6. sentembri,
bet uz 1P42. g. 1. oktobri un lāiesūta paredzētā kār-

tTbā Tirdzniecības departamentam ne vēlāk Vā līdz

1942. g. 12. oktobrim. Zinu ne? esut7šana laikā var

nokavēt iaunu zieniu un ma-ro-āšanas pulvera krā-
jumu nodošanu tirdzniecības tīklā.

Rīgā, 1942. g. 29. augustā.

Tirdzniecības departamenta direktora a. p. i.

cenu inspektors A. Plakans.

Vilnas un linu nodevēju ievērībai

Tirdzniecības denartaments nojāda, ka tekstilpre-

ces uz punktu 7*m sm. kas saņemtas kā prēmiia par

vHnas vai Unu nodošanu, var visos manu-

fpV-HVas. flralan*ertias \m rifos veikalos, loir nārrlod

teksHlnrprps. Pret nrēmnu 7"msm ve'kaii nedrTkst

ļT«mi>frt tērnus. zeķes. ms telus. l«rv»TfeU3, vilnas
kleitas, vilnas audumus. vīriešu virskrekls. vatstas
un vitn** ce«as. £u]t»s veui un dvieļus. T.ai šT s nre-

ces tad z
7
mes vietējā

pašvaldībā pret tekstilpreču iegādes atlauiu.

nrēm'iu z
Tmiu īnašnieViem griez-

ties šādos vpiValos. kur atrodas lielāki preču krā-

jumi un ir preču izvēle:

Rīgas T tirdzniecības uzņēmuma veikali:

Nr. 2 — Kr. Barona Mā 20/22,
Nr. 5 — Kr. Barona ielā 29,
Nr. 6

—
KaiVu ielā 34.

Nr. 163 — Pleskavas ielā 14:

Rīgas na+ērstāin bieoV"ba «Vienība»r

Ādolfa Hitlera ielā 70,
Pleskavas ielā 20.

Par varbūtējām nesaskaņām, preces iegādājoties
vai atteicoties preces pārdot, nekavējoties ziņojams
Tirdzniecības departamenta Tirdzniecības inspekci-
jai — Rīgā, Smilšu ielā 1, IV ieeja, 6. dzīv., 4. istabā.

Tālrunis 22108.

Rīgā, 1942. g. 29. augustā.
Tirdzniecības departamenta direktora a. p. i.

cenu inspektors A. Plakans.

Paziņojums
par tabakas izstrādājumu izsniegšanu

Tirdzniecības departaments paziņo, ka, sākot ar

š. g. 1. septembri, tabakas izstrādājumus Rīgas pilsē-
tas smēķētājiem izsniegs par visu kalendāra mēnesi.

Darba vietām pieprasījums jāiesniedz Tirdzniecības

departamentam par katru nākošo mēnesi.

Atļaujas varēs saņemt pieprasījumu iesniegšanas
kārtībā līdz devas mēneša 10. dienai.

Veikalos tabakas izstrādājumus varēs izņemt ti-

kai paši reģistrētie smēķētāji — apgādes grāmatiņas
īpašnieki līdz katra mēneša 25. dienai (ieskaitot),
pēc kam tie zaudē tiesības uz neizņemto devu.

S7kāki noteikumi darba vietām saņemami Tirdz-

niecības departamentā, izraudzītiem tabakas izstrādā-

jumu pārdošanas veikaliem - attiecīgos tirdzniecības

uzņēmumos.

Rīgā, 1942. g. 29. augustā.
Tirdzniecības departamenta direktora a. p. i.

cenu inspektors A. Plakans.

Paziņojums
par Tautas Palīdzības naudas loterijas izlozi

Tautas Palīdzības naudas loteriias 111 klases iz-

loze sāksies š. g. 7. septembrī pulkst. 11-os no rīta

Tautas Palīdzības izložu telpās Rīgā, Karl'a Ernst'a

von Baer'a (Skolas) ielā 1.

111 klases vinnestu izmaksa sāksies š. g. 23. sep-

tembrī.

111 klases lozes apmaināmas pret IV klases lozēm

līdz š. g. 6. oktobrim.

1942. g. 1. septembri.

Loteriju daļas priekšnieks A. Krīpēns.

Rīkojums
par trakumsērgas piemeklētu joslu Valmieras

pagastā

Valmieras pagasta Okšu māiās š. g. 21. augustā
nobelgus-'cs ar trakumsērgu saslimusi govs.

Sakarā ar minēto un saskaņā ar noteikumiem un

ins+rukriiu par trakumsērgas apkarošanu par sēreras

piemeklētu joslu izsludinu sekoiošās Valmieras pa-

gasta saimniecības: Okšas, Vecmareņus, Lieldānie-

lus. Mazdānielus un Mores.

Sērgas piemeklētā joslā nogalināmi visi suņi un

kaki un izpildāmi visi pārējie nosacījumi par tra-

kumsērgas apkarošanu.
Sērgas andraudēto angabalu aptver Valmieras ap-

riņķa Valmieras un Rencēnu pagasti, kuri iau ir iz-

sludināti par trakumsērgas andraudētu apgabalu ar

manu rīkoiumu laikraksta «Tēvija» 1941. g. 78. nu-

murā, un Valkas apriņķa Jērcēnu pagas+s, par kura

izsludināšanu ziņots Valkas apr. pr-kam ar 22. VIĪĪ

rakstu Nr. 2092/A.

Trakumsērgas apdraudētā apgabalā visi suņi jā-

tur pieķēdēti vai iesprostoti tā. lai tiem nevar pie-

kļūt sveši suni, bet visi apkārtklīstošie suņi un

kaki nogalināmi. Stingri izpildāmi visi uz tra-

kumsērgas apkarošanu pastāvošie noteikumi.

Valmierā, 1942. g. 24. augustā. Nr. 2092/A.

Valmieras apriņķa priekšnieks kapt. Sproģis.

Māksla

RTeras opera. Piektdien. 4. sentembrī, «Baņuta»;
sestdien. 5. septembrī, «Don - Kichots»: svētdien,
6. sentembrī. pl. 12 «Rieroiet+o», pl. 18.30 «čisānu

barons». Tautas teātris. Piektdien «Reinas meitenes»,
sestdien «Nemirstīgais valsis», svētdien «Jautrā at-

raitne».

Rīkojumu Vēstnesis 177.num., 1942.g. 4.septembri958



SLUDINĀJUMI

RĪGAS APGABALTIESAS

3. CIVILNODAĻA,
pamatojoties uz Civīlproc.
lik. 1584., 1628.—1631. un

1710. p., uzaicina visas

personas, kam būtu kādi

iebildumi pret 1942. g. 26.

augustā tiesas sēdē attai-
sīto Voldemāra Perlbacha

privātā kārtībā 1942. g. 14.

aprīlī Rīgā taisīto testa-

mentu vai kam būtu kā-

das tiesības prasības
uz 1942. g. 16. jūnijā Rīgā
mir. Valdemāra Perlbacha,
dzim. 1877. g. 22. XII Rīgā,
mantojumu ka mantinie-

kiem, legātāriem, kredito-

riem v. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas

«Rīkojumu Vēstnesī" un

norada, ka personas, kas

nebūs pieteikušas savas

tiesības un iebildumus uz-

aicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas
šis tiesības vai atteikušās

no iebildumiem.
1942. g. 27. augustā.
2380. 1. R. 7160.

RĪGAS APGABALTIESAS

3. CIVILNODAĻA,
pamatojoties uz Civīlproc.
lik. 1584., 1628.—1631. un

1710. p., uzaicina visas

personas, kam būtu kādi

iebildumi pret 1942. g. 26.

augustā tiesas sēdē attai-
sīto Aleksandra Pommera

privātā kārtībā 1942. g. 2.
martā taisīto testamentu

vai kam būtu kādas tiesī-

bas vai prasības uz 1942.

gada 18. martā Rīgā mi-

rušā Aleksandra Pommera,
dzim. 1886. gada 2. feb-
ruāri Praulienas pagastā,

mantojumu kā mantinie-

kiem, legātāriem, kredito-

riem v. t._1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas

„Rīkojumu Vēstnesī" un

norāda, ka personas, kas

nebūs pieteikušas savas

tiesības un iebildumus uz-

aicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas

šīs tiesības vai atteikušās

no iebildumiem.

1942. g. 27. augustā.
Lietai 2176. num.

R. 7161.

RĪGAS APGABALTIESAS

3. CIVILNODAĻA,
pamatojoties uz Civīlproc.
lik. 1584., 1628.—1631. un

1710. p., uzaicina visas

personas, kam būtu kādi

iebildumi pret 1942. g. 26.

augustā tiesas sedē attai-

sīto Andreja Gužāna pri-

vātā kārtībā 1938. g. 8. de-

cembrī taisīto testamentu

vai kam būtu kādas tiesī-

bas vai prasības uz 1940. g.

22. janvārī Dzelzavas pa-

gastā mir. Andreja Gūža-

na, dz. 1854. g. 1. oktobrī,
mantojumu

_

kā mantinie-

kiem, legātāriem, kredito-

riem v. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas

„Rīkojumu Vēstnesī" un

norāda, ka personas, kas

nebūs pieteikušas savas

tiesības un iebildumus uz-

aicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas
šīs tiesības vai atteikušās

no iebildumiem.

1942. g. 27. augustā.
2377. L R. 7162.

RĪGAS PILS. 15. IEC.

MIERTIESNESIS,

pamatojoties uz Civilpro-
cesa lik. 1628—1631. p. p.,

1636. un 1710. p. p., pazi-

ņo,_ka ar Veronikas Rei-

nicānes, dzim. 1917. g. 6.

aprīlī Nirzas pag. un mir.

1942. g. 28. maijā Rīgā,
navi atklājies mantojums,
kādēļ uzaicina visas per-

sonas, kam uz šo manto-

jumu būtu kādas tiesības

vai prasības kā mantinie-

kiem, legātāriem, kredito-

riem un taml, pieteikt tās

šai tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas «Rīk. Vēstn.», un

norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktās pra-

sības un tiesības atzīs par
zaudētām.

Rīgā, 1942. g. 28. VIII.

Nr. 203. R. 7188.

DAUGAVPILS

APGABALTIESAS

1. CIVILNODAĻA,
pamatojoties uz Civ.-proc.
lik. 397., 405. un 416. p. un

prasītājas Lizetes-Mirdzas

Matušovas lūgumu viņas
laulības šķiršanas lietā

pret atbildētāju Sisoju

Matušovu, uzaicina atbil-

dētāju, kura dzīves vieta

prasītājai nav zināma, ie-

rasties tiesā 2 mēnešu lai-

kā, skaitot no šī sludinā-

juma iespiešanas „Rīkoju-
mu Vēstnesī" un uzdot sa-

vu dzīves vietu. Ja atbil-

dētājs šinī laikā neieradī-

sies personīgi vai nesūtīs

pilnvarnieku, pavēstes un

citus papīrus atstās tiesas

kancelejā, bet lietu noliks

tiesas sēdē un iztiesās aiz-

muguriski.
Prasības lūgumam pie-

vienoti tā noraksts un

prasītājas iesniegto doku-

mentu noraksti.

Daugavpilī,
1942. g. 26. augustā.

L. Nr. 259p/42. g.

R. 7143.

DAUGAVPILS

APGABALTIESAS

1. CIVILNODAĻA,
pamatojoties uz Civīlproc.
lik. 397., 405., 416. p. un

prasītajās Klavdijas Kri-

lovas lūgumu viņas laulī-

bas šķiršanas lietā pret at-

biidētāju Anatoliju Krilo-

vu, uzaicina atbildētāju,
kura dzīves vieta prasītā-
jai nav zināma, ierasties

tiesā 2 mēnešu laikā, skai-

tot no ši sludinājuma ie-

spiešanas „Rīkojumu Vēst-

nesī,, un uzdot savu dzī-

ves vietu. Ja atbildētājs
šinī laika neieradīsies per-

sonīgi vai nesūtīs pilnvar-
nieku, pavēstes un citus

papīrus atstās tiesas kan-

cele bet lietu noliks tie-

sas sēdē un izskatīs aiz-

muguriski.
Prasības lūgumam pie-

vienoti tā noraksts un pra-

sītājas iesniegto dokumen-

tu noraksti.

Daugavpilī,

1942. g. 26. augustā.
L. Nr. 258p/42. g.

R. 7168.

DAUGAVPILS

APGABALTIESAS

1. CIVILNODAĻA,
pamatojoties uz Civīlproc.
lik. 397., 405., 416. p. un

prasītajā Nikolaja Šakāļa
lūgumu viņa laulības šķir-
šanas lietā pret atbildētāju
Hanu Sakali, uzaicina at-

bildētāju, kuras dzīves
vieta prasītājam nav zi-

nāma, ierasties tiesā 2 mē-

nešu laikā, skaitot no šī

sludinājuma iespiešanas
„Rīkojumu Vēstnesī", un

uzdot savu dzīves vietu.

Ja atbildētāja šinī laikā

neieradīsies personīgi vai

nesūtīs 'pilnvarnieku, pa-
vēstes un citus papīrus at-

stās tiesas kancelejā, bet

lietu noliks tiesas sēdē un

izskatīs aizmuguriski.

Prasīb'#-, lūgumam pie-
vienoti tā noraksts un pra-

sītāja iesniegto dokumen-

tu noraksti.

Daugavpilī,
1942. g. 26. augustā.

L. Nr. 260p/42. g.
R. 7169.

DAUGAVPILS

APGABALTIESAS
2. CIVILNODAĻA,

pamatojoties uz CPL 1584.,
1628.—1631. un 1710.p., uz-

aicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1940. g. 26. jūlijā tiesas sē-

dē attaisīto Donāta Plaša

publiskā kārtībā 1936. g.

16. novembrī taisīto testa-

mentu vai kam būtu kā-

das tiesības vai prasības
uz 1940. g. 11. aprīlī Dri-

cēnu pag. mir. Donāta

Plaša, dzim. 1872. g. 9. de-

cembrī, mantojumu kā

mantiniekiem, legātāriem,
kreditoriem un t. L, pie-
teikt tās tiesai 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Rīkojumu
Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pie-
teikušas savas tiesības un

iebildumus uzaicinājuma

termiņā, atzīs par tādām,

kas zaudējušas šīs tiesības

vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpili,
1942. g. 27. augustā.

L. Nr. 1646a/1942. g.

R. 7142.

GRĪVAS IEC.

MIERTIESNESIS,

pamatojoties uz Civīlproc.
lik. 1575. p., paziņo, ka

1942. g. 8. sept. pl. 12 at-

klātā tiesas sedē nolasīs

1942. g. 10. jūnijā Raudas

pagastā mir. Aneles Rau-

biško, dzim. Svidinskis,
testamentu.

Grīvā, 1942. g. 28. aug.

L. Nr. 112/42. g. R. 7159.

VALKAS APR. PR-KS

izsludina par nederīgu no-

zaudētu dienesta apliecību
— Ausweiss Nr. 832, ko

viņš 1941. g. 23. aug. iz-

devis Bejas pag. palīgpo-
licijas dalībniekam Jānim

Kļaviņām. R. 7173.

DAUGAVPILS APR.

APSARDZ. DIENESTA

1. IEC. PR-KS

izsludina par nederīgu no-

zaudēto — 1) zaļās krāsas

rokas lentu Nr. 28, un 2)
dienesta apliecību Nr. 28,
ko izd. Žandarmērijas ko-

mandieris Latvijā kārtības

sargam Jānim Upeniekam.
R. 7120.

TUKUMA APR. POLIC.
I IEC. PRIEKŠNIEKS

izsludina par nederīgu
personas pagaidu apliecī-
bu Nr. 1976, ko 1941. g.

28. VIII Tukuma apriņķa

pr-ks izdev. Skaidrītei

Jordanei. R. 7187.

KULDĪGAS APRIŅĶA
POLICIJAS II IEC.

izsludina par nederīgu no-

zaudēto Latvijas iekšz. pa-

si ser. LZ Nr. 002746, ko

tas izdevis 1928. g. 18. V

ar Nr. 2746 Annai Kercei,
dzim. Klaišei. R. 7122.

AIZPUTES APR. POLIC.
I IEC. PR-KS

izsludina par nozaudētu

krievu pasi, ko 1941. g. 6.

VI I. T. K. Aizputes apr.

nodaļa ar Nr. 655934, ser.

I—(uju),l—(uju), izdevusi Marijai
Vītolai. R. 7171.

ILŪKSTES APR. POLIC.

II IEC. PRIEKŠNIEKS

izsludina par nederīgu no-

zaudēto Latv. iekšz. pasi

ser. JN Nr. 017581, ko

Līksnas pag. valde 1929. g.

21. I ar Nr. 6381 izdevusi

Dominikam Vingrim.
R. 7186.

RĪGAS JŪRMALAS
PILSĒTAS PĀRVALDE

izsludina par nederīgu ap-

gādes grāmatiņu Nr. A

54665.6, ko Rīgas Jūrmalas

pils. valde izsn. Pēterim

Civčam-Muižniekam.
R. 7125.

Rīkojumu Vēstnesis 959177.num., 1942. g. 4. septembri



BRASLAVAS PAG.

VALDE

izsludina par nederīgu
Latv. iekšz. pasi ser. OP

Nr. 001553, ko viņa 1934. g.

24. nov. ar Nr. 653 izsnie-

gusi Jānim Neļķim.
R. 4866.

SALIENAS PAG. VALDE

izsludina par nederīgu ie-

pirkšanās kartīti S, ko šī

pag. valde 1942. g. 19. V

izsn. Uršulai Garnovskai.

R. 7100.

ZAĻENIEKU
PAGASTA VALDE

izsludina par nederīgu no-

zaudēto — 1) apgādes grā-

matiņu ser. B Nr. 970662,
izd. 1941. g. 29. okt.; 2)

pārtikas kartīti ser. S2

208197; 3) iepirkšanās kar-

tīti «S», ko viņa izdevusi

Emīlijai Drēskai. R. 7129.

SKRUDALIENES

PAGASTA VALDE

izsludina par nederīgām
kā nozaudētas šādas viņas
izdotās pārtikas kartītes:

I) S2 Nr. 327108, izsn. Mar-

kijanam Sērstam; 2) S2

Nr. 327102, izsn. Fevronijai
Serstei; 3) S2 Nr. 327100,
izsn. Filipam Sērstam;
S2 Nr. 327101, izsn. Vasili-

jam Sērstam; 5) S2 Nr.

327107, izsn. Agatei Ser-

stei; 6) S2 Nr. 327106, iz-

sniegta Pelagejai Serstei;

7) S2 Nr. 327104, izsn.

Aleksandram Sērstam; 8)

S2 Nr. 327109, izsn. Hioni-

jai Serstei; 9) S2 Nr.

327110, izsn. Julitai Ser-

stei; 10) R2 Nr. 028027,
izsn. Justinam Sērstam;
II)S2 Nr. 327105, izsn. Jā-

nim Sērstam; 12) S2 Nr.

327111, izsn. Antoniņai

Serstei; 13) S2 Nr. 327103,
izsn. Parfirijam Sērstam;

14) S2 Nr. 327112, izsn. An-

nai Serstei. R. 7130.

MEDŅU PAGASTA

VALDE

izsludina par nederīgu no-

zaudēto velosipēda brauk-

šanas apliecību Nr. 11277/

270, ko viņa 1942. g. 29. V

izsniegusi Natālijai Koļes-

ņikovai. R. 7131.

JAUNPILS

PAGASTA VALDE

izsludina par nederīgu no-

zaudēto pārtikas kartīti Ls

2134782, ko vina izdevusi

1942. g. 6. VII Almai Bā-

rei; iepirkšanās kartītes,
izdev. Jaunpils pag. valde

V — Fricim Oliņām 1942.

g. 22. V, S — Olgai Oliņai
1942. g. 22. V, B — Sar-

mītei Oliņai 1942. g. 22. V,
B — Imantam Oliņām

1942. g. 22. V, V — Ādol-
fam Važulim 1942. g. 21. V.

R. 7132.

Ābeļu
pagasta valde

izsludina par nederīgu
Latv. iekšz. pasi TL Nr.

016073, ko Šķaunes pag.

vaide 1939. g. 3. martā ar

Nr. 6260 izdev. Staņisla-
vam Vaznovičam. R. 7133.

KUSAS PAG. VALDE

izsludina par nozaudētu

velosipēda braukšanas ap-

liecību, ko viņa izdev. 1942.

g. 26. V.ar Nr. 75183 Mili-

jai Ikmanei. R. 7134.

ZVĀRTAVAS

PAGASTA VALDE

izsludina par nederīgu no-

zaudēto Latv. iekšz. pasi

ser. PV 020244, ko viņa
1934. g. 16. jūi. ar Nr. 1274

izdevusi Kārlim Vimbām.

R. 7135.

VECUMNIEKU PAGASTA

VECĀKAIS

izsludina par nederīgu no-

zaudēto apg. grāmatiņu

ser. A Nr. 926740, ko Ve-

cumnieku pag. valde 1941.

g. 4. oktobrī izdev. Andre-

jam Ziemiņam. R. 7136.

RUDZĒTU PAGASTA

VALDE

izsludina par nederīgām
šādas sadegušās apgādes

grāmatiņas: 1) ser. B Nr.

852757, ko viņa izdev. Jē-

kabam Bataragam; 2) ser.

B Nr. 852758, ko viņa izd.

Annai Bataragai.
R. 7137

LĪVĀNU

PAGASTA VALDE

izsludina par nederīgiem
nozaudētos dokumentus: 1)

pagaidu personas apliecību,

izd. 1941. g. 15. XII ar Nr.

19/141 Jānim Kusiņam; 2)

apgādes grāmatiņu Nr.

066462 — Jānim Kaktenie-

kam; 3) apg. grām. ser. B

857100 — Annai Rubinai;

4) apg. grām. ser. B 066853

— Fevronijai Puriškēvičai;

5) apg. grām. ser. B 477304

— Veronikai Eidukai.

R. 7138.

KULDĪGAS
PAGASTA VALDE

izsludina par nederīgiem
šādus dokumentus:- 1) zir-

ga pasi, ko viņa 1940. g. 15.

novembrī izdev. Matvejam
Mēnesim ar Nr. 26173/984;

2) pagaidu personas aplie-
cību Nr. 49, ko viņa 1941.

g. izdevusi Indriķim Kār-

kliņam. R. 7139.

ĒDOLES

PAGASTA VALDE

izsludina par nederīgu ap-

gādes grāmatiņu ser. B Nr.

78846, ko viņa 1941. g. 10.

'okt. izdev. Paulam Krau-

zem. R. 7140.

AIZKRAUKLES

PAGASTA VALDE

izsludina par nederīgiem
šādus nozaudētus doku-

mentus: 1) Latv. iekšzem.

pasi ser. NT Nr. 012978, ko

Kokneses pag. valde 1927.

g. 12. dcc. ar Nr. 1378 iz-

devusi Jānim Kučerānam;
2) apgādes grāmatiņu ser.

A Nr. 226351, ko šī pag. v.

1941. g. 7. okt. izdev. Jā-

nim Kučerānam; 3) apg.
grāmat. ser. A Nr. 226502,
ko šī pag. valde 1941. g. 7.
okt. izd. Minnai Kučerāne».

R. 7141.

KĀRSAVAS
PAGASTA VALDE

izsludina par nederīgām
šīs pag. valdes izsniegtās
apgādes grāmatiņas: 1) ser.

B Nr. 368718 — Nikolajam

Aleksejevam; 2) ser. B Nr.

896276 — Pēterim Plencim;
3) ser. B Nr. 371298 — Va-

silijam Jakovļevam.
R. 7146.

ĒRĢEMES
PAGASTA VALDE

izsludina par nederīgu no-

zaudēto Latv. iekšz. pasi
ZN 00877, ko izdev. Nauk-

šēnu pag. valde 1928. g. 17.

febr. Kristīnei Preijurei ar

Nr. 1377. R. 7147.

ZENTENES PAG. VALDE

izsludina par nederīgu no-

zaudēto sieviešu iepirkša-
nās kartīti S, ko šī pagasta
valde 1942. g. 21. V izdev.

Elvīrai Jansonei. R. 7148.

PEDEDZES

PAGASTA VALDE

izsludina par nederīgu no-

zaudēto Latv. pasi PZ Nr.

020924/524, ko 1928. g. 22.

febr. viņa izdevusi Hertai

Berezai. R. 7149.

RAUDAS

PAGASTA VALDE

izsludina par nederīgu no-

zaudēto apgādes grāmati-
ņu ser. B Nr. 483778, ko

viņa izsniegusi 1941. g. 10.

X Jāzepam Pudānam.

R. 7150.

PURVMALAS

PAGASTA VALDE

izsludina par derīgu no-

zaudēto Latv. iekšz. pasi
ser. KZ Nr. 020057/3857, ko

1928. g. 30. okt. viņa izde-

vusi Marfai Mokrjākovai,

jo šī pase atrasta.
R. 7151.

KRIMULDAS

PAGASTA VALDE

izsludina par nederīgu
Smiltenes pag. valdes 1933.

g. 22. apr. izdoto zirga pasi
Nr. 25116/1466, kas piede-
rēja Oto Zālītēm. R. 7152.

ĒRGĻU
PAGASTA VALDE

izsludina par nederīgām
šīs pag. valdes 1941. g. 6.

okt. izdotās: 1) pārt. kart.

A Nr. 185221
_— Ignatam

.Tukšam; 2) part. kart. A

Nr. 182649 — Emīlijai Juk-

šai; 3) pārt. kartīti Ab Nr.

177228 — Vēsmai Bākulei.

R. 7153.

DAGDAS PAG. VALDE

izsludina par nederīgām
nozaudētās apgādes grā-

matiņas: 1) ser. B 277386,
ko 1941. g. 2. X Dagdas

pag. valde izdev. Ermola-

jam Kirilovam, un 2) ser.

B 447860, ko 1941. g. 16. X

Krāslavas pag. valde izde-

vusi Pēterim Vešteram.

R. 7154.

BARKAVAS
PAGASTA VALDE

izsludina par nederīgu no-

zaudēto zirga pasi Nr.

34430, ko 1934. g. 13. jūni-

ja Varakļānu pagasta val-

de izdevusi Konstantīnam

Kazakam ar reģ. Nr. 2230.

R. 7155.

KAUGURU PAGASTA

VECĀKAIS

izsludina par nederīgiem
nozaudētos dokumentus: 1)

Latv. iekšz. pasi ZL Nr.

003980, ko izdevis Valmie-

ras apr. pr-ka 1. iec. pal.
1928. g. 3. janv. ar 3974.

num. Annai Kļavkalnai; 2)
Latv. pasi BP Nr. 009449,
ko izdevis Liepājas polic.
2. iecirknis 1927. g. 9. nov.

ar 17545. num. Almai Mar-

kovai. R. 7156.

RUŽINAS
PAGASTA VALDE

izsludina par nederīgiem

viņas izdotās: 1) kumeļa

reģistr. zīmi, izd. 1938. g.
17. jūn. ar Nr. 1065 Jānim

Teplovam; 2) kumeļa reģ.

zīmi, izd. 1937. g. 18. jūn.

ar Nr. 884 Jekimam Bori-

senokam; 3) kumeļa reģ.

zīmi, izd. 1938. g. 12. jūlijā

ar Nr. 1082 Jevstignejam
Ksendzovam; 4) kumeļa

reģistr. zīmi, izd. 1941. g.

6. jūn. ar Nr. 2402 Avtono-

mam Zavolokinam; 5) ap-

gādes grāmatiņu ser. B Nr.

910508, izd. 1941. g. 7. okt.

Feodoram Ksendzovam.

R. 7157.

960 Rīkojumu Vēstnesis 177. num.,1942.g. 4. septembri

SLUDINĀJUMU MAKSA: par vienslejigu petit rindiņu HM 0.10; tiesu sludinājumi RM 3.-; tiesu sludinājumi par promesošā mantas aizgādnības no-

dibin.vai apstiprin. nopersonas RM 0.50; tiesu sludinājumi par testamentu vai mantojuma atklāšanu, no lietas (bet ne mazāk kā RM 3 -) RM 1.-; par

nozaudēto dokumentu vai vērtspapiru izsludināšanu, par katru dokumentu RM 1.-; par nozaudēto apgādes dok. izsludinās., par katru dok. RM 0.50.


	Rīkojuma Vēstnesis no. 177 04091942����������
	Title
	SATURS:
	Paziņojums par dažādu dārzāju maksimālām cenām 1942. gada 27. augustā.����������������������������������������
	Pagaidu noteikumi par ugunsgrēku apkaŗošanas iekārtas pārzināšanu novados�������������������������
	Pagaidu noteikumi par ugunsgrēku apkaŗošanas iekārtas pārzināšanu apriņķos�����������������������������������
	Noteikumi par 1942. gada kartupeļu ražas savākšanu������䀐縙ꀒ縙
	Paziņojams par saldumu devu�퀦縙뀦縙
	Cukura devas lauku iedzīvot;ajiem-pašražotājiem�����7縙恍縙候
	Paziņojums par IV izdalīšanas perioda pilnpiena kartītēm����ဢ縙縙瀥縙倥縙��������
	Paziņojums par miltu piešķiršanu maizes cepšanai������Ā���
	Norādījumi racionēto produktu iegādes atļauju izdevējām iestādēm��������偣縙쁤縙灨縙偨縙������������ၮ縙縙縙偌縙���������
	Noteikumi par iepirkšanās kartītēm���������������
	Ziepju un mazgāšanas līdzekļu devas 1942. g. septembrī��������������������
	Vilnas un linu nodevēju ievērībai�끢紙Ā�Ā�邕縙炙縙�縙縙
	Paziņojums par tabakas izstrādājumu izsniegšanu�����¦縙肥縙킭縙낭縙��
	Paziņojums par Tautas Palīdzības naudas loterijas izlozi���������������
	Rīkojums par trakumsērgas piemeklētu joslu Valmieras pagastā��������������������
	Māksla�����
	SLUDINĀJUMI�烖縙僖縙
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 8


